
 

  
 
 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

A  

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle ust. § 56 a násl. podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

Zadavatel 

 

Název:  STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA CHEMICKÁ BRNO, VRANOVSKÁ, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE 

Sídlo:   Vranovská 65, 614  00  Brno  

IČ:    62157264 

DIČ:   CZ62157264 

 

Název veřejné zakázky: „Serverová technologie a konektivita pro budovy Vranovská a Pionýrská“ 

Evidenční číslo zakázky: Z2023-051525 

Číslo oznámení TED: 2023/S 219-689270 

 

Zadavatelskou činností ve smyslu § 43 ZZVZ je pověřena : Mgr. Helena Rozehnalová, Vřesovice 208, 798 

09, IČ 03831418 

 

 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího řízení (dále jen 

„účastník“ nebo také „dodavatel“). Dodavatel se musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, 

zejména ZZVZ. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou konkrétně upraveny v této zadávací dokumentaci 

(dále také „ZD“), jsou dány ustanoveními ZZVZ. Podáním nabídky na tuto veřejnou zakázku přijímá účastník 

plně a bez výhrad její podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

Účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 

obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované 

informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 

podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu 

žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v nabídce.  



 

  
 
 

2 

 

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v zadávací dokumentací a jejími přílohami jsou rozhodující údaje 

uvedené v zadávací dokumentaci. To platí rovněž v případě rozdílů v definici či ve významu pojmů 

používaných v zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  V případě rozporu údajů či informací mezi 

oznámením ve Věstníku veřejných zakázek a touto zadávací dokumentací má přednost tato ZD.  

 

Jednacím jazykem zadávacího řízení je český jazyk. V českém jazyce bude také vedena veškerá korespondence 

mezi účastníky a zadavatelem týkající se návrhů a účasti účastníků v tomto zadávacím řízení. Vypracování 

vlastních nabídek připravených a předložených účastníky bude vyhotoveno podle zadávacích podmínek 

zadávacího řízení, tj. povinně v českém jazyce 1 

 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli  
 

Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat 

výhradně v elektronické formě, prostřednictvím elektronického nástroje na adrese profilu zadavatele  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_143.html 

Na této adrese je také k dispozici zadávací dokumentace, vč. všech jejích příloh. Zadavatel tak poskytuje 

dodavatelům neomezený, úplný a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci.  

 

Účel veřejné zakázky 
 

Účelem veřejné zakázky je zřízení společného serveru dvou budov zadavatele, a to budovy na ul. Vranovská 

a na ul. Pionýrská, které umožní uspořádání, centralizování, zabezpečení, přehled a kontrolu nad důležitými 

informacemi, sdílení hardwaru, souborů a dat mezi více počítači a ukládání potřebných objemů dat.  Díky 

tomuto řešení bude škola technicky připravena na implementaci evropské směrnice NIS2. 

 

 

 

Předmět plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem zakázky je dodávka serverové technologie (hardware, software, licence, virtualizace a 

implementace).  

Podrobné podmínky předmětu plnění jsou uvedeny v technické specifikaci (příloha č. 2) této ZD.  

 

 
1 Tím není dotčena úprava pro předkládání dokladů o kvalifikaci ve slovenském a latinském jazyce.  (viz 
„Požadavky na kvalifikaci dodavatele“). 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_143.html


 

  
 
 

3 

 

Dodavatelé mohou podat nabídku pouze na celý předmět veřejné zakázky. Podání nabídky pouze na část 

veřejné zakázky je vyloučeno.  

 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

 

48820000-2 Servery 

48821000-9 Síťové servery 

48822000-6 Počítačové servery 

48823000-3 Souborové servery 

48825000-7 Webové servery 

32420000-3 Síťová zařízení 

72268000-1  Dodávka programového vybavení 

72260000-5 Služby programového vybavení 

48219700-3 Balík programů pro 

komunikační servery 

48222000-0 Balík programů pro webové servery 

 

Označení osob dle § 36 odst. 4 ZZVZ  
 

Níže uvedenou část ZD vypracovala osoba odlišná od zadavatele  

 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Zadávací dokumentace  vyjma přílohy 2 a přílohy 3 Mgr. Helena Rozehnalová, Vřesovice 208, 798 09, 

IČ 03831418 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí  

Celkem:  5 600 000,-Kč bez DPH  

  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako předpokládaná výše 

peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. 

 

 

 



 

  
 
 

4 

 

 

 

Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín plnění: do 3 měsíců od účinnosti smlouvy (účinnost nastává uveřejněním podepsané 

smlouvy v registru smluv)  

 

Prohlídka místa plnění VZ:  

 
Vzhledem k předmětu zakázky nebude organizována 

 

Požadavky na kvalifikaci 
 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění:  

• základní způsobilosti podle § 74 odst. 1,2,3 ZZVZ,  

• profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ,  

 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1,2,3 ZZVZ. Účastník ji prokáže způsobem 

a v rozsahu stanoveným § 75 odst. 1 ZZVZ: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Zadavatel neumožňuje nahradit doklady v nabídce prokazující splnění základní způsobilosti čestným 

prohlášením ve smyslu § 86/2 ZZVZ. 

 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže účastník zadávacího řízení předložením:  

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805673
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805674
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805674
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805675
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805676
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805677


 

  
 
 

5 

 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence požaduje.  

Společná ustanovení ke kvalifikaci dodavatelů  

 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii (scanu) a může je ve smyslu § 86 

odst. 2 ZZVZ nahradit jednotným evropským osvědčením.  

 

Prokázání základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 ZZVZ.  

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů.  

 

Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 požadovat předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 

dokladu., pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

Dle § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklady prokazující 

splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého 

jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.  

Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího 

řízení.  

 

Společná účast dodavatelů na nabídce 
 



 

  
 
 

6 

 

Nabídku může podat více dodavatelů společně. Zadavatel sice podle ustanovení § 37 odst. 4 ZZVZ nesmí 

požadovat určitou formu spolupráce dodavatelů nabízejících plnění veřejné zakázky společně, ale vzhledem 

k tomu, že vybraným dodavatelem může být více subjektů s různou právní formou, rozdílným způsobem 

vystupování navenek, s pravděpodobně rozdílným předmětem podnikání a s rozdílnou vnitřní strukturou a 

organizací práce, stanovuje zadavatel následující základní podmínky společné účasti dodavatelů takto:  

1) Zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku v rámci společné účasti dodavatelů 

v zadávacím řízení, přijali libovolnou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky, přičemž tuto formu 

spolupráce vyjádří písemnou smlouvou mezi dodavateli (např. smlouva o společnosti ve smyslu § 2716 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník).  

2) Písemná smlouva podle bodu 1) bude podepsána za všechny účastníky smlouvy oprávněnou osobou v 

souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle 

výpisu z obchodního rejstříku.  

3) Zadavatel podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají 

společnou nabídku, nesli odpovědnost společně a nerozdílně. K naplnění této podmínky musí písemná 

smlouva podle bodu 1) obsahovat závazek, že všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, budou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou a 

uzavřenou smlouvou na veřejnou zakázku vázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze smlouvy na realizaci veřejné zakázky.  

4) Písemná smlouva podle bodu 1) může určovat, který z dodavatelů bude za dodavatele, kteří podávají 

společnou nabídku, jednat, a která/é osoba/y bude/ou za všechny dodavatele podepisovat. Není-li takové 

určení ve smlouvě uvedeno, má se za to, že v tomto zadávacím řízení za všechny dodavatele jednají a 

podepisují všechny osoby k tomu určené u jednotlivých dodavatelů podle způsobu jednání právnické či 

fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 

5) V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

  

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle § 107 odst. 4 ZZVZ současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob je účastník povinen předložit doklady dle § 83 

ZZVZ.  

 



 

  
 
 

7 

 

 Poddodavatelé  
 

Pro veřejné zakázky, které mají být  poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele platí, že :  

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů prostř. kterých plní 

zakázku, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 

známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 

zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.  

 

Obchodní podmínky 
 

Dodavatel je povinen společně s nabídkou připravit i návrh obchodních podmínek (dále jen „smlouva“) tak, 

aby v něm byly v plném rozsahu promítnuty požadavky zadavatele. 

 

Zadavatel následně posuzuje, zda návrh smlouvy odpovídá zadávacím podmínkám, zejména požadavkům 

uvedeným v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technická specifikace. Pokud by se od nich účastník ve své 

nabídce odchýlil nebo by je v předkládaném návrhu smlouvy nezohlednil, mělo by to za následek vyřazení 

jeho nabídky ze zadávacího řízení. 

 

MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA NÁVRH SMLOUVY: 

 

Předmět smlouvy a vlastnické právo: 

 

Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět 

plnění specifikovaný v Technické specifikaci (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) a převést na kupujícího 

vlastnické právo k tomuto zboží.  

Pozn. Technická specifikace (vyplněná příloha č. 2 ZD) bude tvořit po podpisu smlouvy její nedílnou součást.  

 

Technická podpora 

 

Zařízení bude registrováno po celou dobu trvání servisního kontraktu v systému výrobce a servisní služby 

související bude zajišťovat jeho výrobce. 

Servisní zásahy budou prováděny vždy v místě instalace zařízení. Nabízené zboží musí být pokryto oficiální 

podporou výrobce tak, aby v případě závady, kterou není Uchazeč schopen odstranit, mohl Zadavatel tuto 

závadu eskalovat přímo k technické podpoře výrobce zařízení. Zadavatel musí mít možnost si sám legálně 

stahovat bezpečnostní záplaty i nové verze SW/FW přímo ze stránek výrobce, na základě zaregistrování čísla 

aktivovaného servisního kontraktu. 

 



 

  
 
 

8 

 

 

 

 

Cena a platební podmínky 

 

Cena za poskytnutí plnění je sjednána dohodou smluvních stran ve výši xx bez DPH, xx vč. DPH, DPH činí xx.  

(pozn. zadavatele: příloha č.  3 ZD – Tabulka komponent dodávaného plnění bude tvořit po podpisu smlouvy 

její nedílnou součást.)  

Veškeré ceny jsou cenami maximálními, nejvýše přípustnými, nepřekročitelnými a jsou platné a konstantní po 

celou dobu platnosti smlouvy, není-li uvedeno jinak. Cenu plnění je možné změnit v případě změny výše sazby 

DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě změny sazby DPH je prodávající povinen k ceně bez DPH 

účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH 

není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s 

platnými právními předpisy. 

Faktury musí obsahovat evidenční číslo smlouvy a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 435 OZ a 

obecné náležitosti účetních dokladů.  

Zadavatel požaduje minimální platnost faktur 30 (třicet) dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.  

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována 

cena nebo DPH, je kupující oprávněn tuto fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit 

prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 

faktury. Vrácením vadné faktury kupujícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

běží ode dne vystavení nové faktury. 

Kupující neposkytuje prodávajícímu na cenu předmětu plnění jakékoliv zálohy.  

 

Předání 

 

na základě oboustranně odsouhlaseného a podepsaného předávacího protokolu.  

 

Termín plnění: 

 

do 3 měsíců od účinnosti smlouvy (účinnost nastává dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv). 

 

Místo plnění: 

 

budovy kupujícího na ul. Vranovská a na ul. Pionýrská 

 



 

  
 
 

9 

 

 

 

 

 

Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci a právo užití 

 

Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným součástem plnění 

předmětu smlouvy předaným prodávajícím kupujícímu v souvislosti s plněním předmětu smlouvy přechází na 

kupujícího dnem jeho předání kupujícímu.    

 

Prodávající prohlašuje, že jím dodané plnění podle smlouvy bude prosté právních vad a zavazuje se odškodnit 

v plné výši kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z 

právní vady poskytnutého plnění dle smlouvy. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním 

prodávajícího podle smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu 

zákazu či omezení užívání předmětu plnění či jeho části, zavazuje se prodávající zajistit náhradní řešení a 

minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle smlouvy, přičemž 

současně nebudou dotčeny ani nároky kupujícího na náhradu škody. 

S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací plnění dle smlouvy je 

prodávající povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy kupujícím v rozsahu definovaném 

smlouvou. 

 

Prodávající je povinen kupujícímu uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že 

kupující nemohl předmět plnění smlouvy užívat řádně a nerušeně.  

 

Odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady, záruka 

 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

 

Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných a účinných právních předpisů a smlouvy. Prodávající 

odpovídá za škodu rovněž v případě, že část plnění poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

 

Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze smlouvy, prokáže-li, že mu ve 

splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v 

době, kdy byl škůdce s plněním povinnosti ze smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle 

smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit 



 

  
 
 

10 

 

druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění smlouvy a dále se zavazují 

k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání.  

 

Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby 

poškozené strany v konkrétním případě. 

Prodávající přebírá závazek a odpovědnost za vady plnění, jež bude mít v době jeho předání kupujícímu a dále 

za vady, které se na plnění vyskytnou v průběhu záruční doby. Prodávající v souvislosti s odpovědností za vady 

plnění poskytuje kupujícímu záruku dle nabídky prodávajícího, kterou podal do zadávacího řízení, které 

předcházelo uzavření této smlouvy, (pozn. zadavatele: minimálně  v délce uvedené u jednotlivých komponent 

plnění v Technické specifikaci - příloze č. 2 ZD k zadávacímu řízení, které předcházelo uzavření smlouvy), na 

to, že předané plnění bude mít vlastnosti stanovené smlouvou a jejími přílohami, bude bez jakýchkoliv 

nedodělků či vad. Záruční doba počíná běžet vždy ode dne předání a převzetí příslušného plnění. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat plnění či jeho část pro vady, za které odpovídá 

prodávající. Veškeré činnosti nutné či související s vyřízením reklamací vad činí prodávající sám na své náklady 

v součinnosti s kupujícím a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost 

kupujícího.  

 

Není-li mezi smluvními stranami sjednáno jinak, je prodávající povinen jakékoliv vady plnění či jeho části, které 

vzniknou v době trvání záruky, odstraňovat na své náklady. 

 

Sankční ujednání 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel vložil do návrhu smlouvy smluvní pokutu v minimální výši min. 1 000,-Kč 

za každý započatý den prodlení s dodáním byť části předmětu plnění.  

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel vložil do návrhu smlouvy smluvní pokutu za nedodržení lhůt 

pro odstranění vad či nedodělků předaného (akceptovaného) plnění, a to minimálně ve výši min. 500,-Kč za 

každý započatý den prodlení se splněním dané povinnosti.  

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel vložil do návrhu smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši min. 5000,-

Kč  za každé porušení povinnosti poskytnutí technické podpory.   

 

 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této 
smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.  
 



 

  
 
 

11 

 

 
Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že nedojde k 
dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem  v místě sídla kupujícího.  
 
 
Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není předmětem obchodního tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Tato smlouva bude uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy.  
 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu s ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující.  
 
 

Technické podmínky 
 

 Technické podmínky pro plnění zakázky s ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel stanoví v příloze 

č. 2 Zadávací dokumentace – Technické specifikaci. Do této účastník vyplní přesnou specifikaci nabízeného 

plnění do polí k tomu určených. (viz označení DOPLNÍ ÚČASTNÍK) 

Zadavatel nepřijímá variantní nabídky. 

 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny/nabídková cena 
 

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách. Bude uvedena v ceníku, který tvoří 

přílohu č. 3 ZD a návrhu smlouvy (v členění bez DPH, částka DPH, s DPH).  

 

DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 

 

V případě, že bude v nabídce rozpor mezi hodnotou nabídkové ceny zapsané v návrhu smlouvy a ceníku 

(příloha č. 3 ZD), bude pro uzavření smlouvy a hodnocení nabídek použita nabídková cena zapsaná v ceníku 

a cena zapsaná v textu smlouvy nebude rozhodná pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, pokud 

to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky 

vymezeného v této zadávací dokumentaci.  

 

 



 

  
 
 

12 

 

Obsahové náležitosti nabídky 
 

1. Krycí list (uchazeč využije přílohu č.1 ZD a požadované údaje do ní doplní) 

2. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje kvalifikaci a způsobilost 

3. Návrh smlouvy  

4. Specifikaci nabízeného plnění (uchazeč doplní požadované údaje do přílohy č. 2) 

5. Ceník  (příloha č. 3 ZD) Uchazeč vyplní do Ceníku cenu za jednotlivé položky v požadovaném 

členění.  

6. Čestné prohlášení (příloha č. 4) 

7. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

Účastník je povinen kompletně vyplnit přílohy zadávací dokumentace, tedy Krycí list nabídky, Ceník 

jednotlivých položek a v Technickou specifikaci.  

 

Nabídka (krycí list a čestné prohlášení) bude podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka. V případě, 

že oprávnění osoby, která podepsala nabídku za účastníka, nevyplývá z obchodního rejstříku nebo z jiné 

obdobné evidence, doloží účastník do nabídky současně i příslušný doklad o oprávnění takové osoby za 

účastníka jednat (např. plnou moc, pověření, aj.). 

 

Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje 
 

Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 ZZVZ podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje zde:  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_143.html  

 Elektronicky podanou nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou 

je nabídka zpracována.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba 

provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-

ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní 

údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK 

své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu elektronického 

podpisu.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_143.html


 

  
 
 

13 

 

Nabídku podá účastník v elektronické podobě v souladu s formálními podmínkami zadavatele uvedenými v 

zadávací dokumentaci. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 

tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF.  

 

 

 

Lhůta a způsob podání nabídky 
 

Lhůta pro podání nabídek v souladu s § 57 odst. 1 ZZVZ končí dne 12.12.2023 v 8.30 hod.   

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v souladu s ust. § 109 ZZVZ bez zbytečného odkladu po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek (tj. dne 12.12.2023 pokud nedojde v průběhu zadávacího řízení 

k prodloužení lhůty pro podávání nabídek).  

 

Zadávací lhůta 

 
Činí 60 dnů od konce lhůty pro podání nabídek. Po tuto dobu je účastník řízení svou nabídkou vázán. 

 

Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 
Předmětem hodnocení je celková nabídková cena za celý předmět zakázky bez DPH 

     

Za účelem hodnocení budou nabídky seřazeny dle výše nabídkové ceny od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší 

nabídkovou cenu. 

Za nejvýhodnější nabídku bude považována taková nabídka, kde uchazeč nabídne celkovou nejnižší cenu 

bez DPH. 

Účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu do ceníku (přílohy č. 3 ZD).  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ písemně žádat o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 

stanovené v ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá komunikace se zadavatelem 

vedena pouze elektronicky.  



 

  
 
 

14 

 

Tato žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude doručována přednostně prostřednictvím 

elektronického nástroje na odkaze shora uvedeném. 

Zadavatel poskytne vysvětlení v souladu s pravidly stanovenými v § 98 ZZVZ 

 

 

Neexistence střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 

 
1) Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník 

nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní 

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel je povinen 

takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Splnění podmínky účastník prokáže 

předložením čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 4 ZD.  

 

2) Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 

zadat nebo dále plnit veřejné zakázky:  

 
a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům 

se sídlem v Rusku,  

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo  

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b).  

 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 

zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 

společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které tvoří 

přílohu č. 4 ZD.   

 

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění podmínek, 

může být ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

 



 

  
 
 

15 

 

Další informace 
 

Pokud je vyžadováno předložení ověřených kopií dokladů, který má vybraný dodavatel pouze v listinné 

podobě, je nutno provézt autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. (Autorizovaná konverze – úplné 

převedení dokumentu v listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru 

způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o provedení konverze. Více 

informací lze nalézt na https://www.czechpoint.cz/public/)  

 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  

 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že nabídka, která nebude obsahovat všechny její náležitosti, je nabídkou, 

která nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách s důsledky stanovenými v § 48 

ZZVZ. 

 

Obsahuje-li technická specifikace odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní označení podniku, zvláštní 

označení výrobků, výkonů anebo materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za 

příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů 

a zadavatel umožňuje použití kvalitativně i technicky obdobného řešení vyhovujícího uvedeným požadavkům. 

 

Přílohy zadávací dokumentace 

 

č. 1: Krycí list nabídky 

č. 2: Technická specifikace 

č. 3: Ceník jednotlivých položek  

č. 4: Čestné prohlášení 

 

 

 

 Mgr. Helena Rozehnalová 

            V plné moci zadavatele  

https://www.czechpoint.cz/public/

		2023-11-14T09:10:39+0100
	Mgr. Helena Rozehnalová




